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DĖL ATNAUJINTO LEIDINIO „GYVENTOJO PAJAMŲ MOKESČIO DALIS — PARAMAI“ 

Pranešame, kad yra atnaujintas leidinys „Gyventojo pajamų mokesčio dalis — paramai“. 
Leidinys atnaujintas, atsižvelgiant į šiuos pakeitimus:  

1. 2024 m. (už 2023 m. ir vėlesnius metus) gyventojai gali paskirti: 
—  iki 0,6 proc. pajamų mokesčio1 dalį politinėms organizacijoms, t. y. ne tik politinėms 

partijoms, bet ir politiniams komitetams, 
—  iki 1,2 proc. GPM dalį paramos gavėjams (ne tik paramos gavėjo statusą turintiems 

vienetams ir meno kūrėjams), bet ir Užsienyje esančių lietuvių bendruomenių, kitų lietuviškų 
įstaigų ar organizacijų, kurios gali būti paramos gavėjais pagal Lietuvos Respublikos labdaros ir 
paramos įstatymą, sąraše2 nurodytai užsienio valstybėje įsteigtai lietuvių bendruomenei ar kitai 
lietuviškai įstaigai ar organizacijai. 

Išlieka galimybė paremti profesines sąjungas ar jų susivienijimus 0,6 proc. GPM dalimi.  
2. 2025 m. (už 2024 m.) ir vėlesniais metais iki 1,2 proc. GPM dalį gyventojai galės paskirti: 
— nevyriausybinėms organizacijoms (nuo valstybės ar savivaldybių institucijų ir įstaigų 

valdymo nepriklausomiems savanoriškumo pagrindais įsteigtiems visuomenės ar jos grupės naudai 
veikiantiems viešiesiems juridiniams asmenims, kurių tikslas nėra siekti politinės valdžios arba 
įgyvendinti vien tik religinius tikslus), kurioms Juridinių asmenų registre suteikta nevyriausybinės 
organizacijos žyma, ir / ar  

— Užsienyje esančių lietuvių bendruomenių, kitų lietuviškų įstaigų ar organizacijų, kurios gali 
būti paramos gavėjais pagal Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymą, sąraše nurodytai 
užsienio valstybėje įsteigtai lietuvių bendruomenei ar kitai lietuviškai įstaigai ar organizacijai, kuri 
gali būti priskiriama nevyriausybinei organizacijai, tačiau kuriai nevyriausybinės organizacijos žyma 
Juridinių asmenų registre nėra suteikiama, ir / ar 

— meno kūrėjams, paramos gavėjais įregistruotiems Meno kūrėjo ir meno kūrėjų organizacijų 
informacinėje sistemoje.  

Nuostatos dėl politinėms organizacijoms ir profesinėms sąjungoms (jų susivienijimams) 
skiriamos GPM dalies taikomos taip pat, kaip 2024 m.   

Leidinys skelbiamas Valstybinės mokesčių inspekcijos interneto svetainėje adresu: 
www.vmi.lt / Pagrindinis / Mokesčių žinynas / Gyventojų pajamų mokestis. 

PRIDEDAMA. Leidinys, 9 lapai.  
 
Viršininko pavaduotojas            Dr. Martynas Endrijaitis 

 

                                                 
1 Toliau — GPM. 
2 Patvirtintas Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos 2011 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. V-265 
„Dėl Užsienyje esančių lietuvių bendruomenių, kitų lietuviškų įstaigų ar organizacijų, kurios gali būti 
paramos gavėjais pagal Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymą, sąrašo patvirtinimo“. 
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